CÂMARA MUNICIPAL DE fÊNIX

INDICAÇÃO 29/2024

Sumula: Solicitar a instalação de 02 (duas) LOMBADAS (quebra­
molas) na Rua lapó.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao

interesse público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o envio
de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito, no sentido de que seja instalado
LOMBADAS (quebra-molas) na Rua lapó.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação visa a instalação de LOMBADA (quebra­
molas) na referida via, tendo em vista e a falta dessa benfeitoria traz riscos e
acidentes naquele trajeto. As lombadas implantadas no Município visam trazer
maior segurança e respeito a população, agindo como redutores de velocidades
no local, inibindo risco aos pedestres que pela via trafegam.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2024

JOSÉ ROBERTO DE SALES

Vereador/Autor

RUA JANGADA, 520 - CAIXA POSTAL 21 - FONE/FAX (44) 3272-1454 - CEP 86.950-000 - CNPJ 72.452.345/0001-97
E-Mail: camarafenix@hotmail.com